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AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI
i Shogérisé Tregtare me Pérgjegjési té Kufizuar
“GESI CONSTRUCTION 2024 “ shpk

Kombétare té Noterisé dega vendore Shkoder, pajisur me Leje Profesionale nr 1872 daté
0204.2001, me zyré né adresén Qendér Koplik, bashkia Malési e Madhe u paraqit
personalisht;

THEMELUESI:

Uné Bujar Hasaj, atésia Binak, amésia Nure, shtetas Shqiptar, lindur né Sterbeq, Shkodér
dhe banues né MALESI E MADHE, me adresé Kurtulajve 03650022; Nd. 4; H. 1; Koplik;
Koplik; 4301; Malési E Madhe, lindur mé 15/08/1978, gjendja civile “i martuar”, me nr.
personal H80815189M ,mbajtés | dokument identifikimi ID nr . 033540459 . me iniciativen
time té liré si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise ,Kodin Civil ne
fuai, ne mbeshtetje te Ligiit nr.9901 date 14. 04. 2008 "Per Shogerite Tregetare, liglit nr.
9723 date 03.06.2007 "Per Qendren Kombetare te Reglistrimit" até Doganor, Fiskal
.Tatimor né R Shqiperisé, Vendosa té krijoj Shogeriné Tregtare Shqiptare me Pérgiegiési
té Kufizuar “GESI CONSTRUCTION 2024 “ shpk pér sa mé poshte vijon :

KREU |

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Shogeria me emrin “GESI CONSTRUCTION 2024 “ shpk éshté themeluar né bazé té
Aktit Themelimit, sipas ligjit Nr 9901 daté 14.02.2008 "Pér Tregtarét dhe shogerité tregtare”
| ndryshuar me ligjin Nr 10475 daté 27.10.2011, dhe me ligjin Nr 129/2014 date
02.10.2014, si dhe me ligjin 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare té Regjistrimit”
| ndryshuar me ligjin Nr 9916 daté 12.05.2008, me ligjin Nr 92/2012 daté 27.09.2012 dhe
me ligjin Nr 8/2015 daté 09.02.2015 si dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 1 Emri dhe forma juridike

-Emri dhe emértimi tregtar | shogerisé éshté “"GESI CONSTRUCTION 2024 “ shpk
-Shogéria “GESI CONSTRUCTION 2024“ shpk éshté njé person juridik privat | themeluar
né bazé té ligjit Nr 9901 daté 14.02.2008 "Pér Tregtarét dhe shogerité tregtare” |
ndryshuar , mé pas referuar si “Ligji” né formén e Shogerisé me Pérgjegjési té Kufizuar.
-Shogeria ka fituar personalitetin juridik, me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar qé

mbahet nga Qendra Kombetare e Biznesit (mé pas referuar si QKB) né pérputhje me
kushtet dhe procedurat e parashikuara nga ligjet né Republiken e Shqiperisé. .

Neni 2 Objekti i veprimtarisé

Objekti i aktivitetit t€ shoqgérisé éshté: Ndertime me karakter civil dhe ekonomike,
industrial, turistike bujgesore deri dhe mbi 5 kate, banesa, rrugé ,infrastruktur, kanale e
impiante vaditese . Ndertime ujsjellésa kanalizime urbane e rurale ujésjellésa té jashtéem e
kolektoré shkarkimi, Projektim dhe zbatim i veprave ndertimore, Kryerja e investimeve ne te
gjitha fushat dhe kryesisht per ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore ne
infrastrukture etj. Zhvillimi dhe kryerja e aktivitetit te sherbimeve, kerkimeve, konsulences,
projekteve dhe studimeve te te gjitha llojeve, si dhe ¢gdo operacion tjetér qé bashkohet me
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V‘"é e \mésipérme e qé konsiderohet i pershtatshém e me leverdi pér rritien e
'@ o tejshém té aktiviteti t€ shoqérisé etj,Prodhim,perpunim i materialeve_ te
e&fé@ endé dhe té lehté ushgimore tregtim me shumice e pakice, transpon!m.
magazm;r@‘? e shperndarje e mallrave dhe materialeve, investime ne fushat, ndertim,
komunikaefon, tregti, sherbime te tiera, kafene restorante, salla lojrash, perfagesim,
ndermjetesim, tranzitim te mallrave dhe te sherbimeve ,marketing etj. Grumbullim,
perpunim, trajtim reciklimi dhe transport mbetjesh urbane, inerte etj. Ndértim dhe tregtim té
godinave familjare dhe tregtare, transport pér llogari té té tretéve. Prodhimin, grumbullimin
dhe shitblerjen e artikujve té ndryshém, si dhe import eksport té t& gjitha mallrave té
ndryshme . Prodhime dhe montime me materiale t& porositésit si dhe me materialet tona.
import eksport, tregtim i artikujve té ndryshém me shumicé e pakicé si industriale.
elekiroshtépiake, materiale ndértimi, hidrosanitare, bujgésore, blegtorale, ushgimore,
makineri e pjesé kémbimi, vegla auto, agjenci transporti, transport malirash dhe udhétarésh

si dhe ¢do aktivitet tjeter tregtar té lejuar nga ligji .

Neni 3 Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé do té jeté me afat té pacaktuar kohor.
Neni 4 Selia dhe adresa e shogerisé.

4.1 Selia e shoqerisé ndodhet né Koplik, bashkia Malési e Madhe me adresé “‘Rruga e
Kurtulajve 03650022; Nd. 4; H. 1: Koplik; Koplik; 4301; Malési E Madhe.

4.2 Adresae shoqerisé dhe nr kontakti pér qéllime komunikimi elektronik éshté
gesiconstruction2024@hotmail.com dhe nr cel +3550603113131

4.3 Shogeria mund té zhvillojé aktivitetin e saj tregtar brenda e jashté territorit t& R
Shgiperisé népérmiet hapjes sé degéve dhe zyrave té pérfagesimnit . Hapja e degéve dhe
zyrave té pérfagesimit béhet sipas parashikimeve t& nenit 9 té ligjit nr Nr 9901 daté
14.02.2008 "Pér Tregtarét dhe shoqerité tregtare” | ndryshuar

Neni 5 Kalimi i kuotave me trashégimi (Mortis Causa) ose per shkak té
falimentimit té ortakut/ortakéve

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti. kalimi i kuotes dhe | té drejtave pérkatese né favor te
trashegirntareve apo personave qé fitojne keto te drejta duhet té shprehet brenda 30
(tridhjeté) diteve nga njoftirni | vdekjes apo | falimentimit te ortakut/ortakéve

5.2 Personi qé fiton t& drejten rnbi kuoten e pjesérnarrjes per shkak té vdekjes apo
falimentimit te ortakut mund té zgjedhe |é behet zoterues | kuotes ose té kalojé regjistrimin
e kuotes né ernér té nje personi tietér i zgjedhur prej tij si perfitues | kuotes. Nese personi |
mésipérm zgjedh té béhet zotérues | kuotes, ai njofon Shogerine né lidhje me kété vendim

KREU 1I
KAPITALI

Neni 6 Kapitali themeltar. Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shogerisé éshté 100 000 lek (njéqindmijé) té depozituara.
6.2 Vlera totale e kapitalit t& regjistruar éshté 100 000 lekeé.

6.3 Kontributet né para do té paguhen menjéheré Pagesat e kontributeve né para do té
kryhen né llogariné bankare.
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_J'_'é e \Imeésipérme e qé konsiderohet i pérshtatshém e me leverdi pér rritien e
N e metejshém té aktiviteti té shogérisé etj,Prodhim,perpunim i materialeve té
e&féé}“ endé dhe té lehté ushgimore tregtim me shumice e pakice, transport!'m.
magazm;r@‘? e shperndarje e mallrave dhe materialeve, investime ne fushat, ndertim,

on, tregti, sherbime te tjera, kafene restorante, salla lojrash, perfagesim,
ndermjetesim, tranzitim te mallrave dhe te sherbimeve ,marketing etj. Grumbullim,
perpunim, trajtim reciklimi dhe transport mbetjesh urbane, inerte etj. Ndértim dhe tregtim te
godinave familjare dhe tregtare, transport pér llogari té té tretéve. Prodhimin, grumbullimin
dhe shitblerjen e artikujve té ndryshém, si dhe import eksport té té gjitha mallrave té
ndryshme . Prodhime dhe montime me materiale té porositésit si dhe me materialet tona.
import eksport, tregtim i artikujve té ndryshém me shumicé e pakicé si industriale,
elektroshtépiake, materiale ndértimi, hidrosanitare, bujgésore, blegtorale, ushgimore,
makineri e pjesé kémbimi, vegla auto, agjenci transporti, transport mallrash dhe udhétarésh

si dhe ¢do aktivitet tjeter tregtar té lejuar nga ligji .

Neni 3 Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé do té jeté me afat té pacaktuar kohor.
Neni 4 Selia dhe adresa e shoqerisé.

4.1 Selia e shoqerisé ndodhet né Koplik, bashkia Malési e Madhe me adresé “‘Rruga e
Kurtulajve 03650022; Nd. 4: H. 1; Koplik; Koplik; 4301; Malési E Madhe.

4.2 Adresae shoqerisé dhe nr kontakti pér qeéllime komunikimi elektronik éshté
gesiconstruction2024@hotmail.com dhe nr cel +3550603113131

4.3 Shogeria mund té zhvillojé aktivitetin e saj tregtar brenda e jashté territorit t& R
Shqiperisé népérmjet hapjes sé degéve dhe zyrave té pérfagesimnit . Hapja e degéve dhe
zyrave té pérfagesimit béhet sipas parashikimeve t& nenit 9 té ligjit nr Nr 9901 daté
14.02.2008 "Pér Tregtarét dhe shoqerité tregtare” | ndryshuar

Neni 5 Kalimi i kuotave me trashégimi (Mortis Causa) ose per shkak té
falimentimit té ortakut/ortakéve

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti. kalimi i kuotes dhe | t& drejtave pérkatese né favor te
trashegirntareve apo personave gé fitojne keto te drejta duhet té shprehet brenda 30
(tridhjeté) diteve nga njoftirni | vdekjes apo | falimentimit te ortakut/ortakéve

5.2 Personi qé fiton t& drejten rnbi kuoten e pjesérnarries per shkak té vdekjes apo
falimentimit te ortakut mund té zgjedhe |é behet zoterues | kuotes ose té kalojé regjistrimin
e kuotes né ernér té nje personi tietér i zgjedhur prej tij si perfitues | kuotes. Nese personi |
mésipérm zgjedh té béhet zotérues | kuotes, ai njofon Shoqerine né lidhje me kété vendim
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KAPITALI

Neni 6 Kapitali themeltar. Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shogerisé éshté 100 000 lek (njéqindmijé) té depozituara.
6.2 Vlera totale e kapitalit t& regjistruar é€shté 100 000 leké.

6.3 Kontributet né para do té paguhen menjéheré Pagesat e kontributeve né para do té
kryhen né llogariné bankare.
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6.4 Kapitali esh & i ndaré né njé kuoté té vetme 100% e cila éshté né zoterim té ortakut té
vetemr%r%H saj zotérues i njé kuote té vetme té ploté 100% me vleré nominale 100 000
leké (ISt

L
6.5 Ortski/ona

8t kané té drejté té tjetérsojné kété kapital, té shtojné apo té pakesojné
kuotat e ka italit deri né kufijte e pércaktuar nga ligji

6.6 Ortakulortakét ka té drejté t& administroj aktivitetin e shoqérisé, konform objektit té
veprimtarisé sé saj, duke pérfshire edhe veprimtariné prodhuese e tregtuese qé Shoqéria
mund te kryej, vlerat e saj intelektuale e ekonomike-financiare. Ka/kané té drejté té marrin
dijeni pér rezultatet ekonomiko financiare né ¢do fazé té aktivitetit te saj. Ka/kané ne te
drejte te marrin pjese vete ose me ané té pérfagésueseve né kéteé aktivitet.

6.7 Ortaku/ortakét ka/kané té drejté té térheqin té gjitha dokumentet kryesore te shoqerise
pér tre vjetet e fundit

6.8 Ortaku/ortakét ka/kané té drejte té heqin doré nga shoqeria dhe mund te shesin pjesén
e kapitalit té tyre ne perputhje me kushtet ge i lejon statuti dhe ligji.

6.9 Ortaku/ortakét ne perputhje me statutin e aktin e themelimit dhe legjislacionin ne fuqi
ka/kané té drejté gé né té njenjten kohe te jene ortaké edhe ne shogeri te tjera.

6.10 Ortaket rezervojne te gjitha te drejtat sipas ligjit Tregtar.

Neni 7 Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

7.1 Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet
emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas
kérkesés sé€ administratorit.

7.2 Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar té shogérise.

7.3 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga ortaku/asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té
njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

7.4 Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit
qé pérfaqésojné.

Neni 8 Transferimi i kapitalit. Ményra e fitimit dhe kalimit té kuotave

8.1 Kuotat e kapitalit t& shogérisé e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
d) dhurimit;
e) ¢cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

8.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

8.3 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

8.4 Neé rastin e kalirnit té kuotave me kontrate, kontrata duhet té behet me shkrirn.

8.5 Ortaku/Ortaket e shogerise kane té drejte té perfitoje nje certifikate per kuoten e
zotéruar prej tyre. Shogeria nuk éshte e detyruar té leshoje me shume se nje certifikate
per kuotat e zoteruara Certifikata nuk do té gézojé cilesine e letres me vlere.

KREU 1l
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
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Neni 9 Organi Vendimmarrés

9.1 Ortakd/Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérise.

9.2 OrtaKu/As bleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qe
mlrdm ¢do Rdryshim te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj

9.3 Ortd sambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjés/e pér marrjen e

vendgiing ﬁﬁ P@r shogériné pér géshtjet e méposhtme:
a. pé[gca in e politikave tregtare té shoqérisé;
b. ndryshimet e statutit;

rimin e shkarkimin e administratoréve;

d. emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar,

e. pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢" té
késaj pike;

f. mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise,;

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqériseé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj

administratoréve;
k. riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
I.  miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé;
m. géshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

9.4 Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

9.5 Administratori i shoqgérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

9.6 Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

TR

Neni 10 Administrimi, Emérimi | administratorit.

10.1 Ortaku/Asambleja e Ortakeve emérojné njé ose me shumé persona fizik si
administratoré té shoqerisé. Afati i emérimit eshte 5 vjet. me té drejté ripértéritje .

Emerimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrirnit né Qendrén Kombetare té
Regjistrimit.

10.2 Administratori i shogéris€é emérohet z.Bujar Hasaj , atésia Binak, amésia Nure,
shtetas Shqiptar, lindur né Sterbeq, Shkodér dhe banues né MALESI E MADHE, me
adresé Kurtulajve 03650022; Nd. 4; H. 1; Koplik; Koplik; 4301; Malési E Madhe, lindur mé
15/08/1978, gjendja civile “i martuar”’, me nr. personal H80815189M ,mbaijtés | dokument
identifikimi ID nr . 033540459 |, pér njé afat emérimi 5 viecar, duke filluar nga data e
nénshkrimit té kétij akti

Neni 11 Kompetencat e Administratorit

11.1 Administratori ka té drejté e detyrohen té:
a. kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b. pérfagésojné shogériné tregtare;

Fq. 4
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c. kuidesen pér mbaijtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té
shogehise;
d. pergatisim,dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
eﬁé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i

D3k é&in éto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
e. k éunjgl sistem paralajmerimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqerisé;
kryejnétegjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shogérise, si¢
shikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

g. raportojné pérpara ortakut/asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té€ posagme me réndési té veganté
pér veprimtariné e shogérisé tregtare;

h. kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

11.2 Administratori /administratorét jané te detyruar te thérrasin Asamblené e

Pérgjithshme, né rastet kur:

a. sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

b. shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményreé tjetér aktive, té cilat kané nje
vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

c. shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, qé& kané vleré mé té larté se 5 pér qgind té aseteve té shogérisé, gé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

11.3  Nése Ortaku/asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata
e administrojné bashkérisht shogériné.

11.4 Ortaku/Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé
me shumicé té zakonshme. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazeé
té marrédhénieve kontraktore me shogériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Neni 12 Pérgjegjésité e Administratorit

12.1 Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shogeérisé.

12.2 Pasojat e marréveshjeve té pa miratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

123 Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérise,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 té ligjit “Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare®,
administratori detyrohet:

a. té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé té miré té shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit té
veprimtarisé sé shogérisé né mjedis;

b. té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritien e
géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita;

c. té vlerésojé me pérgjegjési céshtjet, pér té cilat merret vendim;
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d. té parand loj¢ dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té
in ve ersonalé me ata té shoqérisé;

e. t2'ushtr /detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

12.4 Adr‘hxﬁf ratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigijen ndaj shoqérisé pér ¢do
veprm ‘o % mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisé
tn re, me pérjashtim t& rasteve kur, né bazé té& hetimit dhe vlerésimit te
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

125 Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 té& kétij neni, éshté i detyruar ti démshpérbleje
shogérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal
gé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregulita.
Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményre
té rrequllt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shume se
nié administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

12.6  N& ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori éshté i detyruar ti
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e
ligjit “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a. u kthen ortakéve kontributet;

b. u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c. ushpérndan aktivet shogérisé;

d. lejon qé shogéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né baze
té gjendjes financiare, duhej té parashikohej qé shogéria nuk do
té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet; f.
jep kredi.

12.7 Pérveg padisé pér shlyerijen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit,
ortakét individualisht ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér
administratorit.

12.8 Paditésit kané té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit gé |
éshté shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e
nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritien e kérkesé padise
kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR, EKSPERTET

Neni 13 Viti Financiar

13.1Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé né Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 14 Eksperti financiar

14.1 Shogéria cakton ekspert kontabél pér c¢do viti financiar. Caktimi i tyre e béné
administratori i shogerisé.

14.2 Eksperti kontabél mban pérgjegjési per mirémbajtien e rregullt té gjithe
dokumentacionit te shogérisé

14.3 Ato pérgjigjen pér demet gé i vijné shoqérisé nga mbaijtja e pa rregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.
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14.4 Eksperti kontabél i autorizuar mund te shkarkohet sipas ményrés se parashikuar nga

legjislacionine fuqi .

14.5 Nuk munde ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesit, administratoret, personat

ge jane rfé_;'gjini krushqi deri ne shkallen e katert. Po ashtu nuk mund te kryeje kete detyre

pergjegjsﬁ;é{gyr ve, filialeve e agjensive.

14.6 Eks;ﬁi‘t&k pér detyre qe té kontrolloje té gjithé dokumentacionin kontabél té

veprimtarige omiko tregtare té shogérisé, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me

kontrollet pgfipdike té ushtruara pre;j tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé
te tille i rkuar nga ana e ortakeve.

14.7 Ne pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat éshté i detyruar ge tjua paragesé e dorézojé ne kohé ortakeve pér t'i
shqgyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore ge ka.

Neni 15 Inventari dhe llogarite vjetore.

15.1 Shoqéria do te mbaje njé kontabilitet te rregullt te pasurisé dhe te veprimtarisé se saj
ne pajtim me kérkesat ligjore

15.2 Ne mbyllien e vitit financiar administratori harton inventarin e pasurisé né keté date
dhe llogarite vjetore pér vitin financiar .

Neni 16 Raportet vjetore

16.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabél hartojné inventarét
dhe llogarite vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fugi pér kontabilitetin si dhe
hartojné njé raport me shkrim pér ortaket/ortakun.

16.2 Raporti pasqyron gjendjen e shogérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réendésishme etj.

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél te
autorizuar (nése éshté eméruar) miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.

KREU V
MARDHENIET E PUNES

Neni 17 Mardhéniet e punés

17.1 Marrédhéniet e punés ne shogéri rregullohen népérmjet kontratave te punés.Pér
ceshtjet ge kjo kontrate nuk | parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit
shqgiptar ne fugi.

17.2 Pér ¢do mos marréveshje ge mund te lind midis paléve dhe ge nuk zgjidhet me
mirékuptim apo konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj éshté Gjykata e rrethit
Gjygésor mé Juridiksion té Pérgjithshém Shkoder.

17.3 Te gjithé té punésuarit ne shoqéri jané té detyruar té ruajné sekretin e punés sé
shogérisé Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shoqéria.

KREU VI
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI
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Neni 18 byllja e shoqérisé

18.1 Shoaeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:

ohezgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
e ortakut/Asamblesé ortakéve ;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullirni |
veprirntarise né perputhje me piken 3 té nenit 43 te ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare té Regjistrimit”;

e) me vendim te gjykates;

18.2 Prishja e shogerive tregtare ka si pasoje hapjjn e procedurave te likuidimit né gjendjen
e aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
Rregullzt per proceduren e zakonshme te likuidimit né gjendjen e aftesise paguese jane
nenet 121 den neni 203 te Ligjit 9901.

18.3 Menjéheré pas marrjes se vendimit pér prishjen e shogérisé, ortaku/Asamblea e
ortakéve caktojné njé likuiditor, kompetencat e tij dhe ményrén e likuidimit te shogérisé, me
dispozitat pérkatése te ligjit tregtar. Shoqgéria gjate likuidimit mban anash emértimit dhe
emrin “Shogéri ne Likuidim e siper “.

18.4 Likuiditori i eméruar nga ortaket menjéheré sapo merr detyrén éshté i detyruar te
publikoje bilancin e shogérisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t'ia vene ne
dispozicion menjéheré ortakut/ortakeve.

18.5 Me miratimin e likuidimit shogéria i jep fund veprimtarisé.

18.6 Ortzaket vendosin mbi rregullshmerine e likujdimit, pér te vendosur per bilancin e
likujdimit dhe hegjen e mandatit te likuiditorit.

18.7 Ortaket mund te vendosin vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast se likuiditori nuk e
kerkon. Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakeve ose te nje mandat
mbajtesi te caktuar prej tij.

18.8 Kur ortaket pér shkage te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori
dhe ¢do person i interesuar mund te kérkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit.

18.9 Shogeria likuidohet me procedure te thjeshtezuar, ne pérputhje me Nenet 204 dhe
205 te Ligjit 9901.

Neni 19 Riorganizimi i shoqérisé€, bashkimi, ndarja

19.1 Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén
IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20 Baza Ligjore

20.1 Shoqgéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqgiptar.
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20.2 Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret
dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé.

Neni 21 smarréveshjet

21.1 Té gjit :"m% arréveshjet qé mund té lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né té
kundért,_d:ésg gjidhen népérmjet organeve té posagme té njohura nga ligji.
S Q
Neni 22 *<
oy

22.1 Pér te gjitha ceshtjet ge nuk gjejné rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozita e
Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008” Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

ispozitat e fundit

222 Per efekt te inteprentimit te ketij Statuti me Ligj Tregtar nénkuptohet Ligji nr 9901 date
14.04.2008 “Per Shoqerite Tregtare”

22.3 Pavlefshméria eventuale te dispozitave te veganta te Statutit nuk mund te cenojné
vlefshmériné e tij.

Neni 23 Hyrja ne fuqi

Ky Statut dhe Akt themelimi hyn ne fugi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin
e nénshkrimit nga ortaku i shoqerisé .

Uné Noteri verifikova identitetin e themeluesit népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t&¢ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e
vijues té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tij.

Né zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave personale”, uné

Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj
kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

ORTAKU THEMELUES | SHOQERISE “GESI CONSTRUCTION 2024 “ shpk

Bujar Hasaj X ﬁ
M M , Koplik me 16.01.2024

Noter
Sabrj-M. Kurtaj
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TELLER CASH DEPOSIT ALBANIA
TELLER CASH DEPOSIT ALBANIA

ELIENTT - 517226793
EMEI I KLIENTIT: BUJAR HASAJ
EDSESA E KLIENTIT: LLAZAN
KOPLIK KOPLIK/M MADHE
AL/KOPLIK/4301
517TCDA240160031
;éft VALNTA/VALUE DATE : 16-JAN-24
VEPRIMIT/TXN ACC . 517226793CLIDCLALLSK

21 2055 2671 2267 93CL IDCL ALLS

Jj LLOGARISE/ACC DESC : BUJAR BINAK HASAg
PRIMIT/TXN AMOUNT 4 100,000.0
: BA1112000
IMI 1 LLOGARISE/ACC DESC : BKT
OFS AMOUNT : 100,000.0
KURSI 1 KEMBIMIT/EXCH RATE ¢ 1

NR.I CEKUT/CHEQUE NO
KODI I BANKES/CLG BANK

PERMBLEDHJE E KOMISIONIT/CHARGE/TAX SUMMARY

SHUMA BAZE/BASE AMT ¢ 100, 000.00 ALL
TOT TAX 3 0.00 ALL
KOMISIONI/TOT CHG ¢ 0.00 ALL
SHUMA NETO/NET AMT 100,000.00 aLL

BURIMI I TH ARDHURAVE

PERSHKRIMI T VEPRIMIT

BUJAR HASAJ DERDH NE LLOGART PER KAPITAL FILLESTAR j {
//:éééfié%f.

nat e printuara
rbejé si provs

KLIENTI : EMER MBIEMER FIRME “==ZC000 {QL ------

Une k::fi::ej M€ nénshkrimin e kétij mandati se té dhe
jané t& sakta sipas kérkesés time. Ky mandat do t& she
Pér cdo Pretendim né ts ardhmen.

ipas Kushteve t& Bunéamggmﬁgg} TR
o e ——
KOPLIK

i
/’ 16 -01- 994
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0 ALL
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